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PROFESORADO DEL CURSO

DIRECTOR:

Prof. Dr. Francisco Artés Hernandez. Ingeniero Agronomo. Postharvest &
Fresh-cut Technologist. Catedratico de Universidad, Area de Tecnologia de
Alimentos. Responsable del Grupo de Postrecoleccion y Refrigeracion (GPR)
del Departamento de Ingenieria Agronomica (DIA) de la UPCT. Espafia.
fr.artes-hdez@upct.es
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CO DIRECTORA
K Dra. Perla Gémez Di Marco. Ingeniera Agrénoma. Agronomist M.Sc.

Diplomada en Ingenieria y Aplicaciones del Frio en la Conservacion de

Vegetales. Técnico Superior del IBV-UPCT. GPR. Espafia.

perla.gomez@upct.es

http://www.researcherid.com/rid/F-4969-2016

Prof. Dr. Antonio Lo6pez Gdémez. Ingeniero Agrénomo. Catedratico de
Universidad, Area de Tecnologia de Alimentos. Responsable del Grupo de
investigacion en Ingenieria del Frio y de la Seguridad Alimentaria. DIA - UPCT.
Espafia.

antonio.lopez@upct.es

http://www.researcherid.com/rid/L-1307-2014

Prof. Dr. Edmundo Mercado Silva. Ingeniero Bioquimico. Postharvest
Technologist. Departamento de Investigacion y Postgrado de Alimentos.
Universidad Autonoma de Querétaro. México.

mercasilva20@yahoo.com.mx

https://orcid.org/0000-0003-1557-9724

Prof. Dr. Francisco Artés Calero. Ingeniero Agrénomo. Ingénieur Frigoriste.
Postharvest & Fresh-cut Technologist. Catedratico emérito de Universidad,
Area de Tecnologia de Alimentos. GPR. DIA-UPCT. Espafia.

fr.artes@upct.es
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Prof. Dr. Giancarlo Colelli. Ingeniero Agrénomo. Postharvest & Fresh-cut
Technologist. Full Professor del ‘Dipartimento di Scienze Agrarie, degli
Alimenti e dell”’Ambiente (SAFE)’. Facolta di Agraria. Universita degli Studi di
Foggia. Italia.

giancarlo.colelli@unifg.it

https://orcid.org/0000-0001-8619-3541

Prof. Dr. Jean Claude Pech. Ingeniero Agronomo. Catedratico de Universidad.
Ecole Nationale Supérieure Agronomique de Toulouse (INP-ENSAT).
Université Poly-technique de Toulouse. Francia.

pech@ensat.fr

https://www.researchgate.net/profile/Jean Claude Pech/publications

Prof. Dr. Jordi Graell Sarlé. Ingeniero Agrénomo. Catedratico de Universidad.
Area de Tecnologia de Alimentos. Profesor y Director de la Escuela Técnica
Superior de Ingenieria Agraria. Universidad de Lleida. Espafia.
Graell@tecal.udl.cat

http://www.researcherid.com/rid/I-3578-2014

Prof. Dr. Juan Pablo Fernandez Trujillo. Ingeniero Agronomo. Catedréatico de
Universidad. Area de Tecnologia de Alimentos. GPR. DIA-UPCT. Espafia.
juanp.fdez@upct.es

http://orcid.org/0000-0002-5296-0308

Prof. Dr. Luis Cisneros-Zevallos. Food Scientist. Postharvest Physiologist.

Full Professor ‘Department of Horticultural Sciences’. Texas A&M University.
EEUU.

Icisnero@tamu.edu

https://orcid.org/0000-0003-0580-5943

Prof. Dr. Manuel Jamilena Quesada. Bidlogo. Catedratico de Universidad en
el Area de Genética y Mejora vegetal. Universidad de Almeria (UAL). Almeria,
Espafia.

mjamille@ual.es

http://www.researcherid.com/rid/K-3331-2014

Prof. Dr. Victor Hugo Escalona Contreras. Ingeniero Agronomo. Diplomado
en Ingenieria y Aplicaciones del Frio en la Conservacion de Vegetales. Profesor
y Director del Centro de Estudios de Postcosecha. Facultad de Ciencias
Agronomicas de la Universidad de Chile (UChile). Santiago, Chile.
vescalona@uchile.cl

http://www.researcherid.com/rid/1-2548-2013

Prof. Dra. Encarna Aguayo Giménez. Ingeniera Agrénomo. Postharvest &
Fresh-cut Technologist. Catedratica de Universidad. Area de Tecnologia de
Alimentos. GPR. DIA-UPCT. Espafia.

encarna.aguayo@upct.es

https://orcid.org/0000-0002-0052-4168

Prof. Dra. M2 Teresa Sanchez-Pineda de las Infantas. Ingeniera Agrénomo.
Catedratica de Universidad. Departamento de Bromatologia y Tecnologia de los
Alimentos. Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrénomos y de Montes.
Universidad de Cérdoba (UCQ). Cérdoba, Esparia.

teresa.sanchez@uco.es

http://orcid.org/0000-0002-9466-1170
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Dra. Alejandra Salvador Pérez. Ingeniera Agronomo. Investigadora del Centro
de Tecnologia Postcosecha. Instituto Valenciano de Investigacién Agraria -
IVIA. Valencia, Espafa.

salvador_ale@gva.es

Dra. Alicia Namesny Vallespir. Ingeniera Agrénomo. Directora Técnica del
Portal Poscosecha. SPE3 S.L. Valencia, Espafa.
info@poscosecha.com

Dra. Victoria Gilabert Escrivd. Ingeniera Agrénomo. Responsable de
Relaciones Externas del GRUPO ALIMENTARIO CITRUS S.L.. Valencia,
Esparia.

vgilabert@gac.es

Dr. Ariel R. Vicente. Ingeniero Agronomo. Laboratorio de Investigacion en
Productos Agroindustriales. Universidad Nacional de La Plata — CONICET. La
Plata, Argentina.

arielvicente@agro.unlp.edu.ar

https://orcid.org/0000-0003-1289-9554

Dr. Benito Orihuel Iranzo. Licenciado en Ciencias Quimicas. Director General
de PRODUCTOS CITROSOL S.A. Valencia, Espafa.
borihuel@citrosol.com

Dr. Ernesto Conesa Roca. Licenciado en Ciencias Quimicas. Director Técnico
FOMESA FRUITECH S.L.U. Grupo Food Machinery Espafia S.A. Valencia,
Espafia.

econesa@fomesafruitech.net

Dr. Juan Antonio Martinez Ldpez. Biologo. Diplomado en Analisis y
Conservacion de Alimentos. Fitopatélogo del Grupo Proteccion de Cultivos de la
UPCT. Profesor Titular del Area de Produccion Vegetal, DIA- UPCT. Esparia.
juanantonio.martinez@upct.es

http://orcid.org/0000-0001-5712-1071

Dr. Manuel Serradilla Sanchez. Licenciado en Ciencia y Tecnologia de
Alimentos. Area de vegetales. Instituto Agroalimentario de Extremadura —
INTAEX. Centro de Investigaciones Cientificas y Tecnoldgicas de Extremadura
- CICYTEX.

manuel.serradilla@juntaex.es

http://orcid.org/0000-0002-0766-4542

Dr. Mariano Oton Alcaraz. Ingeniero Técnico Agricola. Master en TAIDA.
Técnico Contratado del IBV-UPCT. Espafia.

mariano.oton@upct.es

http://orcid.org/0000-0001-6768-2315
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Dia. Ana Belén Olivares Martinez. Veterinaria. Dpto. Técnico de la
Federacion de Cooperativas Agrarias de la Region de Murcia. FECOAM.
Espana.

aolivares@fecoam.es

Dfa. Elena Dominguez Solera. Ingenieria Quimica. Master en Tecnologia de
Materiales Poliméricos y Composites. Investigadora del departamento de
sostenibilidad y valorizacién industrial. AIMPLAS - Instituto Tecnologico del
Plastico. Valencia, Espafa.

edominguez@aimplas.es

Dia. Eva Gomez Chamizo. Lcda. en Ciencias Economicas. Account Manager.
BIOCONSERVACION S.A. Barcelona, Espafa.
egomez@bioconservacion.eu

Dfia. Noelia Castillejo Montoya. Ingeniera Agronomo. Master en TAIDA.
Becaria FPU predoctoral en el GPR. DIA -UPCT.
noelia.castillejo@upct.es

D. Alvaro Paya Gonzalo-Bilbao. Ingeniero Agrénomo. Departamento Técnico
de AGROFRESH SPAIN SLU. Valencia, Espafa.
apaya@agrofresh.com

D. Enrigue Gémez Hernandez. Licenciado en Ciencias Quimicas. Global
Technical Manager Decco Worldwide Postharvest Holdings. Valencia, Espafia.
enrique.gomez@upl-Itd.com

D. Javier Biel Martin. Graduado en Administracion y Direccién de Empresas.
Director Gerente de SANICITRUS S.L. Valencia, Espafia.
gerente@sanifruit.com

D. Julio Nestar Calvo. Country Reefer Manager. MEDITERRANEAN
SHIPPING COMPANY ESPANA SLU - MSC. Valencia, Espafia
julio.nestar@msc.com

D. Valentin Turégano Meneses. Strategic Partnership Manager de
AGROFRESH SPAIN SLU. Valencia, Espafa.
vturegano@agrofresh.com
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